[image: image1.png]Prefeitura Municipal de Ibatiba

Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Cultura e Turismo

meioambienteibatiba@gmail.com | www.ibatiba.es.gov.br
Rua Mickeil Chequer, n°® 164, Centro, Ibatiba-ES | CEP: 29395-000 | (28) 3543-1105

REQUERIMENTO DE ANUÊNCIA MUNICIPAL QUANTO AO USO E OCUPAÇÃO DO SOLO
	PRIMEIRA ANUÊNCIA:

	RENOVAÇÃO DE ANUÊNCIA/PROCESSO SEMACULT:

	A. REQUERIMENTO (PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA)

	1. Nome/Razão Social:

	2. Nome Fantasia:

	3. CNPJ/CPF:
	4. Inscrição Municipal:
	5. Inscrição imobiliária:

	6. Endereço do Requerente:

	7. Nº:

	8. Bairro:

	9. Município/UF:

	10. CEP:

	11. Telefone do Empreendedor:

	12. E-mail:
	13. Processo SEMACULT Nº:

	14: Representantes Legais:

	Nome:

	Vínculo:
	CPF:

	Nome:

	Vínculo
	CPF:

	B. ATIVIDADE OBJETO DO REQUERIMENTO DE ANUÊNCIA

	1. Empreendimento a ser Licenciado:

	2. Coordenadas Geográficas:

	3. Endereço:

	4. Nº:

	5. Bairro/Distrito:

	6. CEP:

	7. Telefone:

	8. Inscrição Municipal:
	9. Inscrição Imobiliária:

	11. Valor do Investimento:

	12. ÀREA Total (M²):
	13. Nº Funcionários:

	14. Licença Ambiental Existente:    (  )   Estadual    (  )    Municipal
	15. Nº:
	16. Validade:

	C. CONTATO E CORRESPONDÊNCIA (AUTORIZADO PELO REQUERENTE)

	1.  Nome:
	2. Cargo/Vínculo:
	3. CPF:

	4. Endereço:
	5. Nº

	6. Bairro:
	7. Município:
	8. CEP:

	9. Telefone:
	10. E-mail:

	DECLARAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

	Declaro para os devidos fins que todas as informações prestadas e documentos anexos são verdadeiros, assumindo a responsabilidade pelos mesmos sob pena da Lei.
Nestes termos pede deferimento.

Ibatiba, _____________de_______________de______.
___________________________________________

Assinatura do representante Legal
Todos os campos tem seu preenchimento obrigatório, se as informações não forem devidamente preenchidas, o processo não será analisado.